
REGULAMIN RADY RODZICÓW przy SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 10 
im. Jana Pawła II w Łomży 

 
 
 

Rozdział I  
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 Rada Rodziców w Szkole Podstawowej Nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży, zwana  

w dalszej części regulaminu radą rodziców działa na podstawie art. 53 i 54 ustawy z dnia  

7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz 

Statutu Szkoły. 

 

Rozdział II  

Zakres i przedmiot działania 

 

§ 2 

1. Rada rodziców jest społecznym, samorządnym przedstawicielstwem rodziców uczniów 

poszczególnych klas, współpracującym z dyrekcją szkoły, radą pedagogiczną, 

organizacjami działającymi w szkole oraz samorządem uczniowskim w zakresie 

doskonalenia organizacji pracy szkoły, zaznajamiania rodziców z wymogami szkoły oraz 

pozyskiwania ich do czynnego udziału w realizacji programu nauczania, wychowania  

i opieki, a także do udziału w świadczeniu pomocy materialnej szkole. 

2. Rada rodziców prowadzi działalność na podstawie niniejszego regulaminu, 

zatwierdzonego na zebraniu rodziców, po uzyskaniu opinii rad klasowych oraz rocznego 

planu pracy opracowywanego przez prezydium rady. 

 

Rozdział III 

Szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów 

 

§ 3 

Szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do rad oddziałowych: 

1. Wybory do rad oddziałowych przeprowadza się na pierwszym zebraniu rodziców  

w każdym roku szkolnym. 

2. Termin pierwszego zebrania rodziców w oddziałach w każdym roku szkolnym ustala 

dyrektor szkoły. 

3. Podczas zebrań oddziałowych rodzice wybierają rady oddziałowe składające się z trzech 

rodziców uczniów danego oddziału. 

4. W wyborach do rad oddziałowych jednego ucznia może reprezentować tylko jeden rodzic. 

5. Wybory do rad oddziałowych przeprowadza się w głosowaniu tajnym. 



6. Wybory do rady oddziałowej na pierwszym zebraniu rodziców w każdym roku szkolnym 

przeprowadza wychowawca oddziału. 

7. Zgłoszenia kandydatów do rady oddziałowej mogą dokonać jedynie rodzice, którzy przybyli 

na zebranie. 

8. Kandydat do rady oddziałowej musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

9. Wybory do rady oddziałowej odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów 

zgłoszonych przez rodziców, przy czym liczba kandydatów nie może być mniejsza niż 

trzech. 

10. W głosowaniu bierze udział tylko jeden rodzic danego ucznia. 

11. Za wybranych do rady oddziałowej uważa się trzech pierwszych kandydatów, który 

uzyskali największą liczbę głosów. 

12. Wybrani członkowie rady oddziałowej wyłaniają ze swojego grona przewodniczącego. 

 

§ 4 

Szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do rad rodziców: 

1. Wybory przedstawiciela danego oddziału do rady rodziców przeprowadza się na 

pierwszym zebraniu rodziców w każdym roku szkolnym. 

2. Członkowie rady oddziałowej wybierają spośród siebie przedstawiciela do rady rodziców. 

 

Rozdział IV 

Organy rady rodziców i sposób ich wyłaniania 

 

§ 5 

1. Pierwsze zebranie rady rodziców zwołuje dyrektor szkoły w terminie do 30 września 

danego roku szkolnego. 

2. Pierwsze zebranie rady rodziców otwiera dyrektor szkoły i przewodniczy mu do czasu 

wybrania przewodniczącego rady rodziców. 

§ 6 

1. W posiedzeniu rady rodziców może brać udział z głosem doradczym dyrektor szkoły lub 

inna upoważniona przez niego osoba. 

2. W zebraniach rady rodziców mogą brać udział z głosem doradczym osoby zapraszane przez 

jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek rady rodziców. 

3. Osoby zaproszone uczestniczą w tej części zebrania rady rodziców, która dotyczy ich 

zakresu spraw. 

4. Osoby zaproszone, niebędące członkami rady rodziców, nie biorą udziału  

w głosowaniach. 

§ 7 

1. Wyboru przewodniczącego rady rodziców przeprowadza się w głosowaniu jawnym. 

2. W głosowaniu jawnym członkowie rady rodziców głosują przez podniesienie ręki. 



3. Zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego rady rodziców mogą dokonać jedynie 

członkowie rady rodziców, którzy przybyli na zebranie. 

4. Kandydat na przewodniczącego rady rodziców musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

5. Wybory przewodniczącego rady rodziców odbywają się przy nieograniczonej liczbie 

kandydatów zgłoszonych przez członków rady rodziców. 

6. Za wybranego przewodniczącego rady rodziców uważa się kandydata, który uzyskał 

największą liczbę głosów. 

7. Wybrany przewodniczący rady rodziców prowadzi dalszą część zebrania. 

8. Przewodniczący rady organizuje i kieruje pracą rady oraz reprezentuje radę w organach 

szkoły i we wszystkich kontaktach na zewnątrz szkoły.  

§ 8 

1. Rada rodziców na pierwszym zebraniu, oprócz przewodniczącego wybiera: 

a) wiceprzewodniczących, 

b) sekretarzy. 

2. Wybory wiceprzewodniczących i sekretarzy przeprowadza przewodniczący rady rodziców. 

3. W celu bieżącego kierowania pracą rady rodziców w okresie między zebraniami powołuje 

się prezydium rady rodziców. 

4. W skład prezydium rady rodziców wchodzi przewodniczący, wiceprzewodniczący oraz 

sekretarze rady rodziców. 

§ 9 

1. Wybory wiceprzewodniczących i sekretarzy rady rodziców przeprowadza się oddzielnie  

w głosowaniu jawnym. 

2. Członkowie rady rodziców głosują przez podniesienie ręki. 

3. Zgłoszenia kandydatów na wiceprzewodniczących i sekretarzy rady rodziców mogą 

dokonać jedynie członkowie rady rodziców, którzy przybyli na zebranie. 

4. Kandydaci na wiceprzewodniczących i sekretarzy rady rodziców muszą wyrazić zgodę na 

kandydowanie. 

5. Za wybranego wiceprzewodniczącego i sekretarza rady rodziców uważa się kandydata, 

który uzyskał największą liczbę głosów. 

 
Rozdział V  

Zadania i kompetencje rady rodziców 

§ 10 

Rada rodziców uchwala regulamin swojej działalności. 

§ 11 
Rada rodziców może występować z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach 

szkoły. Z wnioskami i opiniami może występować do: 

a) dyrektora szkoły, 

b) samorządu uczniowskiego, 

c) organu prowadzącego szkołę, 



d) organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą. 

§ 12 

Do kompetencji rady rodziców określonych prawem należy opiniowanie: 

a) programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub wychowania szkoły, 

b) projektu planu finansowego składanego przez dyrektora szkoły, 

c) projektu dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, 

d) podjęcia i prowadzenia w szkole działalności przez stowarzyszenia lub inne organizacje, 

których celem statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie  

i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły. 

e) opiniowanie zestawu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych. 

f) opiniowanie organizacji zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, zajęć 

dydaktyczno – wyrównawczych i specjalistycznych organizowanych dla uczniów 

wymagających szczególnego wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej. 

g) rada oddziałowa może wystąpić do dyrektora szkoły z wnioskiem o niedzielenie oddziału 

klas I – III w przypadku zwiększenia liczby uczniów o jednego do dwóch w trakcie roku 

szkolnego. 

 

§ 13 

1. Rada rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną uchwala:  

a) program wychowawczy szkoły obejmujący wszystkie treści i działania  

o charakterze wychowawczym skierowane do uczniów, realizowane przez nauczycieli, 

b) program profilaktyki dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb danego 

środowiska, obejmujący wszystkie treści i działania o charakterze profilaktycznym 

skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców. 

2. Jeżeli rada rodziców w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia roku szkolnego nie uzyska 

porozumienia z Radą Pedagogiczną w sprawie programu wychowawczego lub profilaktyki, 

program ustala dyrektor szkoły w uzgodnieniu z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny nad szkołą. 

Program wychowawczy lub profilaktyki ustalony przez dyrektora szkoły obowiązuje do 

czasu uchwalenia programu przez radę rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną. 

 

§ 14 

Rada rodziców może gromadzić fundusze z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł  

w celu wspierania działalności statutowej szkoły. 

 

 

 



Rozdział VI 

Zasady wydatkowania funduszy rady rodziców 

 

§ 15 

1. Rada rodziców gromadzi fundusze, które przeznaczone są w szczególności na opiekę nad 

młodzieżą dydaktyczno-wychowawczą działalność szkoły. Fundusze mogą być również 

przeznaczone na poprawę bazy materialnej szkoły oraz służyć wspieraniu procesu 

dydaktycznego. 

2. Fundusze rady rodziców pochodzą z dobrowolnych składek rodziców. Wysokość składek 

ustala rada rodziców na wniosek prezydium rady. Fundusze rady mogą pochodzić  

z innych źródeł, w tym także z działalności gospodarczej i wpływów od instytucji, 

przedsiębiorstw oraz osób fizycznych. 

§ 16 

1. Fundusze rady rodziców mogą być przeznaczone w szczególności na: 

a) poprawę bazy materialnej szkoły, 

b) wspomaganie procesu dydaktycznego szkoły, 

c) wycieczki szkolne, 

d) imprezy szkolne, 

e) nagrody, stypendia, zapomogi, 

f) obsługę finansową rady rodziców, 

g) pokrywanie innych uzasadnionych wydatków na rzecz uczniów i związanych ze szkołą. 

2. Do podejmowania środków finansowych z konta rady rodziców upoważnieni są: 

a) przewodniczący, 

b) wiceprzewodniczący. 

3. Wysokość podejmowanych środków finansowych oraz ich przeznaczenie określa 

prezydium w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły. Rada może upoważnić dyrektora szkoły do 

podejmowania decyzji o wydatkach. Decyzje te zatwierdza prezydium rady na najbliższym 

posiedzeniu. 

4. Dokumenty finansowe przed zaksięgowaniem muszą być zatwierdzone i zaakceptowane 

pod względem merytorycznym i formalnym. 

 

§ 17 

Na pierwszym zebraniu ogólnym rady rodziców w danym roku szkolnym przewodniczący rady 

rodziców przedstawia sprawozdanie za rok szkolny ubiegły wydatkowania funduszy rady 

rodziców. 

 

Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

 

1. Zmiany w regulaminie mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego ustalenia  

i zatwierdzenia. 



2. Rada rodziców używa pieczęci podłużnej „Rada Rodziców przy szkole Podstawowej  

Nr 10 w Łomży”. 

3. Regulamin rady rodziców obowiązuje z dniem jego zatwierdzenia. 

 

 

 

Regulamin został zatwierdzony podczas posiedzenia 10 września 2015r 


